

### هوای تهران آلوده‌است

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۱۰۱ قرار گرفته و هوای تهران در وضعیت نازنجی و آلوده برای گروه‌های حساس جامعه‌است.همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته، شاخص کیفیت هوا بر روی عدد ۱۰۵ بوده و هوای تهران در وضعیت نازنجی و آلوده برای گروه‌های حساس جامعه‌بود.

#### کاهش دما تا ۱۰ درجه

صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، ضمن اشاره به کاهش ۶ تا ۱۰ درجه‌ای دما طی روز شنبه و یکشنبه (۴ و ۵ اسفند) در نواحی شمال غرب و غرب، از بارش باران و برف طی چهارشنبه در مناطق شمال غرب، غرب، جنوب غرب، غرب سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از مرکز، شرق و جنوب و در مناطق جنوبی وقوع رگبار و رعد و برق خبر داد.
به گفته او شنبه و یکشنبه در بیشتر مناطق واقع در شمال غرب و غرب دما بین ۶ تا ۱۰ درجه کاهش می‌یابد.

#### واریز حقوق بهمن ماه بازنشستگان

مدیرعامل صندوق بازنستگی کشوری از پرداخت حقوق بهمن ماه بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق خبر داد.
به گزارش مهر، ججتا... میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: حقوق بهمن ماه تمامی بازنشستگان به حساب‌ها واریز شد. به گفته وی، «عیدی» بازنشستگان نیز طی روزهای آینده پرداخت خواهد شد.

#### مجازات جابه جاکردن اتباع خارجی فاقد مجوز

معانوت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران در پیامکی نسبت به جابه جایی اتباع خارجی فاقد مجوز قانونی هشدار داد.
پیامک معانوت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران به شرح زیراست: افرادی که اتباع خارجی فاقد مجوز قانونی اقامت را حمل و جابه جا نمایند، مجازات خواهد شد.

#### اجرای طرح‌های امدادی باهوش مصنوعی

محمدحسین کبیادی گفت: اجرای هوشمند طرح‌های عملیات امدادی با استفاده از هوش مصنوعی در دستور کار این سازمان قرار دارد.
به گزارش ایلنا، محمدحسین کبیادی افزود: با توجه به لزوم بروز رسانی و توسعه و هوشمند سازی سامانه‌های شبکه امداد و نجات کشور این توسعه و تحول عظیم در دستور کار سازمان امداد و نجات قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در همین راستا محورهای توسعه و هوشمند سازی این پروژه ملی توسط حوزه‌های تخصصی مورد بررسی و کارشناسی قرار گرفته است.
مدیر برنامه‌های عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر درخاتمه اضافه کرد: همچنین در راستای ارتقای کیفی خدمات شبکه امداد نجات کشور، استاندار سازی و مدیریت منابع و اجرای هوشمند طرح‌های عملیاتی با استفاده از سازوکارهای هوش مصنوعی در دست اقدام است.

#### سی تی اسکن درختان بیمار تهران

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۱۴ تهران از اجرای عملیات توموگرافی درختان بیمار خبر داد.
به گزارش مهر، علیرضا رباطی معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۴ تهران با بیان اینکه برنامه ریزی برای تیمار و رسیدگی ویژه به درختان کهنسال نیازمند این است که از وضعیت ریشه، تاج و داخل تنه درخت که قابل رؤیت نیستند، شناخت داشته باشیم.
افزود: مرکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز منطقه اقدام به تهیه، ارزیابی و تحلیل در جهت رفع درختان خطر ساز سطح منطقه کرد تا وضعیت داخل ساقه بررسی و از درختان در مقابل آسیب‌ها و سقوط در زمان باد جلوگیری شود.
رباطی با بیان اینکه درختان فضای سبز همیشه باید تحت کنترل زمان و سن بهره برداری باشند و زمانی که درخت به سن بهره برداری نزدیک می‌شود، ممکن است در اثر وزش باد، خطرآفرین شود، افزود: توموگرافی (سی تی اسکن) طرح جدید فضای سبزبرای نگهداری درختان است.
در این روش از طریق ارسال امواج صدا، میزان پوسیدگی درخت تعیین می‌شود، همچنین از طریق نون و قد درخت، میزان پوسیدگی و خطرآفرینی آن مشخص می‌شود.
به گفته وی فاز مطالعاتی و شناخت تحلیلی توموگرافی درختان پرخطر در منطقه انجام پذیرفته و فاز اجرایی آن آغاز شده است.
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۴ در بیان یادآور شد: با اجرای این طرح از زمستان جاری تا بهار سال آینده برنامه ریزی شد تا طی اسکن بخش‌های غیر قابل رؤیت درخت تعیین می‌شود، همچنین از طریق نوع و قد درخت، میزان پوسیدگی و خطرآفرینی آن مشخص می‌شود.
به گفته وی فاز مطالعاتی و شناخت تحلیلی توموگرافی درختان پرخطر در منطقه انجام پذیرفته و فاز اجرایی آن آغاز شده است.
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۴ در بیان یادآور شد: با اجرای این طرح از زمستان جاری تا بهار سال آینده برنامه ریزی شد تا طی اسکن بخش‌های غیر قابل رؤیت درختان با این روش نوین، بتوانیم بیماری‌ها و عارضه‌های احتمالی آنها و خطر سقوط این میراث ارزشمند جلوهگری و برای حفظ و زیباتر شدن فضای سبز منطقه کوشا تر باشیم.

گزارش «آرمان ملی» از افزایش ۳۰ درصدی جریمه تخلفات رانندگی در ایام نوروز

## لزم قوانین بازدارنده‌تر برای کاهش تصادفات



هست. این یک اصل پذیرفته شده، هم در ایران و هم در دیگر کشورهای جهان است و تجربه هم این را ثابت کرده است. اینکه تا چه حد اثرگذار است، باید مطالعاتی در قبل و بعد افزایش جریمه‌ها صورت گیرد و بتوان براساس آن نظر قطعی داد. نکته‌ای که دارد این است که ببینید ما جریمه‌ها را به هر میزانی که می‌خواهیم انجام دهیم، اینکه آیا اکنون عدد جریمه‌ها عدد مناسبی است یا نه، مثلاً جریمه سرعت غیرمجاز بر فرض مثال، ۵۰۰هزار تومان. این بهتر است یا عدد بیشتر مثلاً بالای یک میلیون تومان، یک بحث مقایسه‌ای با جهان است، اکنون عددی که سال گذشته افزایش پیدا کرد، به لحاظ مقدار مطلق عدد جریمه‌ها، باتوجه به شرایط اقتصادی کشور، شرایط اجتماعی، به نظر در مقایسه با دیگر کشورها و تناسباتی که مادر نظر می‌گیریم، عدد مناسبی است.

##### ◀ میزان کشف تخلف مهم است

وی درباره اثرگذاری اعمال جریمه‌ها نیز افزود: بحث اثرگذاری آن، مساله دیگری است. مساله اعمال مقررات، به خصوص در جرایم حادثه ساز، به ویژه مثلاً در بحث سرعت، بحث کشف تخلف است. شما راننده را هم شناسایی کنید و جریمه را هم پرداخت کنید، این جریمه اثر چندانی نخواهد داشت و این را مطالعات نشان می‌دهد و ما در ایران هم یک مطالعه مشترکی با سازمان جهانی بهداشت داشسیم که این مساله را نشان می‌داد. شما باید درصد بالایی از تخلفات را کشف کنید، از این ۵۰ درصد، باید بالای ۵۰ درصد جریمه‌ها را در زمان مناسب برداخت کنید. که این جریمه‌ها اثرگذار باشد. آیا ما این میزان کشف تخلف را داریم؟ آیا اصلاً می‌دانیم چه میزان تخلف انجام می‌شود یا نه؟ این نکته‌ای است که نه تنها در ایران بلکه در همه جای دنیا باید مدنظر قرار بگیرد. پس جریمه و اعمال مقررات ابزار پلیس راه به عنوان مسئول اعمال مقررات در کشور است. اثرگذاری اش برمی‌گردد به میزان کشف تخلف. برمی‌گردد به اینکه جریمه در زمان مناسب پرداخت شود و آن زمان است که می‌شود بررسی کرد که چه میزان تخلفات کاهش پیدا کرده است و بعد بعنوان نتیجه نهایی یا خروجی نهایی که کاهش تصادف و کشته است، و بستنچیم که آیا اثرگذار بوده است یا نه، در کنار سایر پارامترهایی که در مدیریت ترافیک و ایمنی نیاز هست.

### گزارش

#### نقش پزشکان عمومی در کاهش مراجعات غیر ضروری به متخصصان

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تأکید بر ضرورت اصلاح نظام ارجاع و پزشک خانواده، بر نقش پزشکان عمومی در کاهش مراجعات غیرضروری به متخصصان و بهینه‌سازی منابع تأکیدکرد.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، در اجلاس معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، ضمن تشریح چالش‌های موجود در اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع، به بررسی سامانه‌های پرورنده الکترونیک سلامت پرداخت.
وی با تأکید بر لزوم اتخاذ رویکردی کارشناسی در جلسات سیاست‌گذاری، اظهار کرد: در اینگونه نشست‌ها باید به جای پرداختن صرف به مشکلات، به دنبال ارائه راهکارهای اجرایی و عملیاتی باشیم. ورود به مسئولیت‌های مدیریتی مستلزم آگاهی و تعهد است و نباید تنها با نگاه به محدودیت‌ها و چالش‌ها، از انجام وظایف اساسی غافل شد. معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به تجربیات خود در نظام سلامت افزود: بیش از ۲۰ سال در حوزه بهداشت فعالیت داشته‌ام و به خوبی می‌دانم که همواره مشکلاتی از قبیل کمبود منابع و محدودیت‌های اقتصادی وجود داشته است. با این حال، مسئولیت‌پذیری اقتضا می‌کند که در هر شرایطی به وظایف خود عمل کنیم و برای ارتقای نظام سلامت تلاش کنیم.

رئسی همچنین به دوران بحران کرونا اشاره و تصریح کرد: در آن دوران شاهد زحمات بی‌وقفه مدیران و کادر بهداشت و درمان کشور بودیم. این روحیه ایثار و از خودگذشتگی باید همچنان در نظام سلامت حفظ شود. وی در ادامه تأکید کرد: تغییرات مدیریتی نباید مانعی برای تداوم تلاش‌ها در حوزه بهداشت و سلامت باشد. همه ما در هر جایگاهی که هستیم، باید متعهدانه به وظایف خود ادامه دهیم و برای بهبود شرایط تلاش کنیم. نکته‌ای که همواره به مدیران ستادی تأکید کرده‌ام، این است که نباید در دام مشکلات گرفتار شویم. مشکلات باید شفاف و جدی بررسی شوند، اما نباید ما را از مسیر اصلی دور کند. وی به اهمیت مدیریت چالش‌ها در نظام سلامت اشاره کرد و افزود: باید دید و نظارت تنها برای شناسایی مشکلات نیست، بلکه باید در جهت بهبود شرایط و ارائه راهکارهای عملیاتی حرکت کنیم. رئیسی در ادامه با اشاره به اهم برنامه‌های معاونت بهداشت اشاره و تصریح کرد: یکی از اصلی‌ترین موضوعات، بحث جوانی جمعیت است که باید با پشتوانه علمی و اعتقاد قلبی پیگیری شود. متأسفانه هنوز بسیاری از مسئولان به این امر باور ندارند و اقدامات انجام‌شده در این حوزه کافی نیست. مطالبه‌گر در این زمینه، وظیفه اصلی ماست. نباید اجازه داد که این موضوع در حاشیه قرار گیرد. لازم است از تمامی دستگاه‌ها گزارش‌های مستمر دریافت کرد و به طور منظم ارائه شود. وی همچنین نقش دانشگاه‌ها و مراکز آرزایی‌ها را در این زمینه مهم دانست و بیان کرد: مساله جوانی جمعیت و سلامت نباید تنها به معاونت‌های بهداشت محدود شود، بلکه استانداران، مسئولان استانی و سایر نهاد‌های اجرایی نیز باید در این زمینه فعال باشند. نگاه دبیرخانه‌ای به این موضوع کافی نیست و باید همه مسئولان در سطوح مختلف به میدان آیند و به آن اعتقاد داشته باشند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به چالش‌های نظام سلامت کشور خاطرنشان کرد: ارزیابی وضعیت سلامت در کشور نشان می‌دهد که شرایط با انتظارات مطلوب فاصله دارد. مشکلاتی نظیر افزایش هزینه‌های درمان، محدودیت منابع و چالش‌های مالی، فشار زیاد بر سیستم سلامت وارد کرده است. در این میان، تمرکز اصلی بر تأمین تجهیزات پزشکی بوده، در حالی که برخی مسائل اساسی حوزه بهداشت، همچون شاخص‌های تغذیه‌ای و جمعیت، نیازمند توجه و برنامه‌ریزی جدی‌تری است. وی با تأکید بر لزوم تغییر نگرش در مدیریت نظام سلامت افزود: نباید اجازه دهیم که این مشکلات ما را از مسیر اصلی منحرف کند. لازم است با نگاهی جامع و علمی، برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای بهبود شاخص‌های سلامت کشور داشته باشیم و در این مسیر از تمامی ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم. وی افزود: اجرای صحیح نظام ارجاع و پزشک خانواده نیازمند نظارت دقیق و ساماندهی اصولی است. در حال حاضر، بسیاری از بیماران مستقیماً به پزشکان متخصص و فوق تخصص مراجعه می‌کنند، در حالی که طبق استانداردهای جهانی، ۸۵ درصد خدمات سلامت را می‌توان در سطح پزشکان عمومی ارائه داد. این در حالی است که در کشور ما، روند کاملاً برعکس است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### شهرداری

شهرک مرتضی‌گرد که در حال حاضر جمعیت زیادی در آن زندگی می‌کنند از لحاظ بهداشت و جمع‌آوری زباله در حد صفر است و اکثر زباله‌ها و آشغال‌ها در خیابان رها شده و بوی بدی در اطراف این شهرک می‌باشد. از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی به سرکشی به این محله را داریم تا مشکلات اهالی این منطقه مرتفع گردد.

سپهیل از مرتضی‌گرد

### سودبانک‌ها

سود پولی که بانک‌ها به مشتری‌ها می‌دهند واقعا خیلی کم است ولی بانک‌ها با این پول مشتری‌ها سودهای بالاتری به دست می‌آورند. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.

فراهانی از تهران

### تعارف پزشکی

به اطلاع وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌رساند: گرانی بیش از حد تعرفه خدمات پزشکی در بیمارستان‌های دولتی و عدم رسیدگی دقیق به بیماران در مراکز درمانی به‌ویژه درمانگاه‌ها، نارضایتی مردم را به دنبال داشته‌است. از این رو، بیمارانی که برای ویزیت به درمانگاه‌ها مراجعه می‌کنند، پزشکان مربوطه به دلیل ازدحام مردم آن‌طور که باید برای معاینه بیماران وقت نمی‌گذرانند که مشکلاتی را به وجود آورده است.

جمشیدی از تهران